
Maturitní zkoušky - školní rok 2023 – 2024  

Písemná práce z anglického jazyka  

Písemnou prací z anglického jazyka se rozumí vytvoření souvislých textů v minimálním rozsahu 200 

slov. Písemná práce trvá 70 minut. Při konání písemné práce má žák možnost použít překladový 

slovník.  

Pro písemnou práci z anglického jazyka ředitel školy stanoví jedno zadání skládající se ze dvou 

souvislých textů, které se žákům zpřístupní bezprostředně před zahájením zkoušky. Zadání písemné 

práce obsahuje název zadání a způsob zpracování zadání.  

Zadání práce z anglického jazyka jsou stejná pro všechny žáky daného oboru vzdělání.  

 

Ústní zkouška z anglického jazyka před zkušební maturitní komisí   

Pro ústní zkoušku z anglického jazyka ředitel školy v souladu s RVP a ŠVP stanoví 20 témat, jsou 

platná i pro opravný termín i náhradní zkoušku.  

Ústní zkouška z anglického jazyka se uskutečňuje formou řízeného rozhovoru s využitím pracovního 

listu, který obsahuje čtyři zadání. Součástí pracovního listu je i zadání ověřující terminologii vztahující 

se ke studovanému oboru vzdělání.  

Bezprostředně před zahájením přípravy k ústní zkoušce si žák vylosuje jedno téma. Příprava ke 

zkoušce trvá 20 minut, ústní zkouška trvá nejdéle 15 minut.  

V jednom dni nelze losovat dvakrát stejné téma. 


